平成28年 2月 10日
各位

会社名  株式会社 大真空
代表者名 代表取締役社長  長谷川  宗平

問合せ先 常務取締役　　管理本部長
前田　宏

１. 訂正理由

２. 訂正箇所
添付資料　８ページ
３．連結財務諸表
（４） 四半期連結財務諸表に関する注記事項
　　（セグメント情報等）

【セグメント情報】

（コード番号  6962　東証第1部）

記

TEL： (079)426-3211

（訂正）「平成28年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

　平成27年11月12日に発表しました「平成28年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」について訂正があり
ましたのでお知らせ致します。また、数値データについては、訂正はありません。なお、訂正箇所には下線を付してお
ります。

　セグメント情報について、記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、訂正を行うものであ
ります。
　なお、セグメント間の営業費用の訂正となりますので、連結損益計算書の売上高、営業利益等に影
響はございません。

（訂正前）
　　　当第２四半期連結累計期間（自　平成27年４月１日　至　平成27年９月30日）

　　　　報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

北米 欧州 アジア

（注）３ （注）３ （注）３

売上高
外部顧客への
売上高

3,125,706 1,130,014 1,250,704 5,452,797 4,072,534 1,558,386 16,590,144 － 16,590,144

セグメント間
の内部売上高
又は振替高

10,277,685 16,883 1,369 1,653,379 1,334,898 2,910,393 16,194,608 △16,194,608 －

計 13,403,391 1,146,898 1,252,074 7,106,176 5,407,432 4,468,779 32,784,753 △16,194,608 16,590,144

セグメント利益
又は損失（△）

155,466 20,013 31,520 △335,801 238,123 44,601 153,924 △85,998 67,926

　　　　（注）１.　セグメント利益又は損失の調整額△85,998千円には、セグメント間取引消去29,647千円、のれんの償却額

　　　　　　　　△8,556千円、その他の調整額△107,089千円が含まれております。

　　　　　　　２.　セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

　　　　　　　３.　日本、中国、台湾以外の各セグメントに属する主な国又は地域の内訳は次のとおりであります。

　　　　　　　　　(1）北米………米国

　　　　　　　　　(2）欧州………ドイツ

　　　　　　　　　(3）アジア……インドネシア、シンガポール、タイ

（訂正後）
　　　当第２四半期連結累計期間（自　平成27年４月１日　至　平成27年９月30日）

　　　　報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

北米 欧州 アジア

（注）３ （注）３ （注）３

売上高
外部顧客への
売上高

3,125,706 1,130,014 1,250,704 5,452,797 4,072,534 1,558,386 16,590,144 － 16,590,144

セグメント間
の内部売上高
又は振替高

10,277,685 16,883 1,369 1,653,379 1,334,898 2,910,393 16,194,608 △16,194,608 －

計 13,403,391 1,146,898 1,252,074 7,106,176 5,407,432 4,468,779 32,784,753 △16,194,608 16,590,144

セグメント利益
又は損失（△）

199,128 20,013 31,520 △379,463 238,123 44,601 153,924 △85,998 67,926

　　　　（注）１.　セグメント利益又は損失の調整額△85,998千円には、セグメント間取引消去29,647千円、のれんの償却額

　　　　　　　　△8,556千円、その他の調整額△107,089千円が含まれております。

　　　　　　　２.　セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

　　　　　　　３.　日本、中国、台湾以外の各セグメントに属する主な国又は地域の内訳は次のとおりであります。

　　　　　　　　　(1）北米………米国

　　　　　　　　　(2）欧州………ドイツ

　　　　　　　　　(3）アジア……インドネシア、シンガポール、タイ

以上

（単位：千円）

報告セグメント
調整額

（注）１

四半期連結
損益計算書

計上額
（注）２日本 中国 台湾 計

（単位：千円）

報告セグメント
調整額

（注）１

四半期連結
損益計算書

計上額
（注）２日本 中国 台湾 計